

Sosiaali- ja terveysministeriö  
PL 33  
00023 VALTIONEUVOSTO

**Viite:** Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston sote-uudistusta koskevaksi hallituksen esitykseksi, VN/8871/2019

**Asia:** Lapin ammattikorkeakoulun lausunto asiaan

Lapin ammattikorkeakoulu esittää, että soteuudistuksessa ammattikorkeakoulujen sosiaali- ja terveysalan opiskelijoiden harjoittelusta tehdään maksutonta samaan tapaan kuin yliopistojen ja ammatillisen koulutuksen sosiaali- ja terveysalojen koulutuksissa. Tätä koskeva esitys valmisteltiin viime vaalikaudella käsittelemättä jääneeseen sote-järjestämislakiin. Valittavasti tämä esitys ei sisälly nyt lausunnolla olevaan sote-lakipakettiin.

Ammatillisen koulutuksen (sosiaali- ja terveysalan perustutkinto, lähihoitaja) osalta harjoittelusta (koulutus sopimus) perittävät maksut on kielletty OKM:n lainsäädännöllä vuonna 2018. Yliopistojen lääkärikoulutuksen harjoittelusta on säädetty STM:n valmistelemassa lainsäädännössä.

Ammattikorkeakouluopiskelijoiden maksullinen harjoittelu on pakollinen osa ammattipätevyyden hankkimista. Sote- ja maakuntauudistus mahdollistaa harjoittelukäytäntöjen uudistamisen. Harjoittelupaikkojen määrä on kasvamassa, koska ammattikorkeakoulujen opiskelijamäärät ovat kasvussa sosiaali- ja terveysalan työvoimatarpeisiin vastaamiseksi, näin myös Lapin alueella.

Maksuista luopuminen mahdollistaa suurten opiskelijaryhmien opetuksen pienemmissä ryhmissä, jolloin opetus on mahdollista toteuttaa opiskelijoiden erilaiset osaamistarpeet huomioiden.

Lisäksi maksuista luopuminen mahdollistaa ammattikorkeakoulujen opettajien nykyistä vahvemman opiskelijaohjauspanoksen työpaikoilla, uusien ohjausmenetelmien- ja tapojen kehittämiseen sekä opettajien hoitotyön osaamisen päivittämisen ja ylläpitämisen sekä voimavarojen kohdentamisen tulevaisuuden sote-palveluiden tutkimus- ja kehittämis- ja innovaatiotoimintaan.

Sosiaali- ja terveystalvelujen järjestämisvastuun kokoaminen mahdollistaa sote-maakunnan ja Lapin ammattikorkeakoulun välisen yhteistyön tiivistämisen opiskelijoiden harjoittelujen suunnittelussa ja toteuttamisessa laadukkaalla tavalla. Tämän yhteistyön tulee kattaa myös mahdolliset yksityiset palvelun tuottajat.

Hyvällä yhteistyöllä aikaansaadaan harjoittelut, joilla varmistetaan opiskelijoiden vahva osaaminen tulevina hoitotyön ammattilaisina ja rekrytoituina työntekijöinä. Suunnitelmallisella yhteistyöllä voidaan myös ennakoida kansallisten ja kansainvälisten muutosten ja päätöksenteon vaikutusta opiskelijoiden harjoitteluihin sekä ryhtyä niiden edellyttämiin toimenpiteisiin.

Tutkinto-opiskelijoiden harjoittelujen lisäksi Lapin ammattikorkeakoulussa teemme vahvaa kumppanuutta myös henkilöstön täydennyskoulutuksessa sekä tutkimus- kehittämis- ja innovaatiotoiminnassa sote-ajan toimijoiden ja sidosryhmien kanssa, myös kansainvälisesti. Harjoittelumaksuista luopuminen mahdollistaisi vahvemman panostuksen sote-alan TKI-toimintaan ja työssä olevan henkilöstön jatkuvan oppimisen kehittämiseen.

Rovaniemellä 15.9.2020



Rehtori Riitta Rissanen